
"прогресивний" уряд в митові НІМЕЧЧИНА ЗМАГАЄ ДО ЗІРВАННЯ ЗНОСИН вритмш поліція стріпйм до 
»»'»—ПРІ1™ З РАДЯНСЬКИМ СОЮЗОМ ИПЯИВ 1 ”

Грийиять залізнодорожмнх робітників поранених поліцією. —
СТАЄ ЯВНО ПО СТОРОНІ ІМПЕРІАЛІСТИЧНИХ 13 МАЙНЕРІВ УБИТИХ Двох убитих І багато поранених уполітичних розрухах

В ЕНСПЛЬОЗІЇ в окрузі Лагара углі.В мзнітобськім провіниіональнім парламенті змінено “Ворк- 
мене Компензейіиен ект" н некористь робітників!, відкине
но поправку до “Майне енл Майніні екту" про мінімальну 
платню для майнерів і відкинено законопроект про міні
мальну платню для хлопців пенвижче 18 років.

ДЕРЖАВ, ЩО ГОТУЮТЬ ВІЙНУ ПРОТИ 
РАДЯНСЬНИХ РЕСПУБЛІК

т

БОМБЕЙ, Індія, 5 квітня 
іТриііцять робітників було по
рішених, коли поліція стріляла 

і тут до юрби страйкуючих за- 
лізнодорожннків. Двоє євро
пейців і поліційиий сержант 
були серед поранених і їх від-

Па нинішних мітінгах страй- 
керів рішено “параліжувати" 
рух поїздів у той спосіб, що 
групи страйксрів лягають на 
залізниці тори. Цього спосо
бу уживали індійці попередньо. 
Обчисляють, то 7,000 робітші- 

ставлеио до шпиталю. кін зголосилося до такої акції.
Дві тисячі тубильчих страіі* КАЛЬКУТА, Індія, 4 квітня 

КЕТЛ АПЛЕПД, Кентокі, З керін, демонструючи перед ста- Політичні розрухи, іцо виникли 
майни чіеіо Вікторія, насильно увій-1 сьогодні в окрузі Дагара Гуглі, 

ступила в субо- н*ли на стацію й Зажадали без-, принесли смерть для двох осіб 
видобуто сього- платного переїзду на передмі- і тяжкі поранення для багатьох 
вісьмох убитих стн. їх домагання відкинено flj інших. Гіндуси уживали "ла-

тіс" залізних прутів у сво- 
; Залізниці .урядники закрили j їх нападах на поліцію. Полі- 

брами стації, чим ще більше ція арештувала кількох “агіта- 
обурили страйксрів, які приві- торів" після розігнання юрби, 
тали поліцію градом каміння (Повита депеша, надіслана

БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 4 кві- 
Трннайцять майнерів

Католицька газета “Германія”, орган нового реакційного уряду, було убитих і вісім поранених 
напала на радянську амбасалу в Берліні, закидаючи її, шо підчас експльозіі у вугільній 
вона е осередком комуністичної пропаганди. — Домага- майні в Елюжі. недалеко Мову, 
еться, щоб поліція вмішалася в справу і спинила мниме 
поширювання пропаганди.

тнй.

Що так званий “прогресин- пах, за 10 годин денної праці, 
ний" або “фермерський” уряд малі,на платня, бо тепер е ви- 
Манітобн є в дійсності! край но 
реакційним урядом, якому мо
жуть позавидувати навіть най
більш запеклі консерватистн, 
свідчить найліпше відкинений 
поправок до ззкоіюпроектів, 
принятнх недавно в манітоб- 
ськім нровінціональнім парля- 
меиті, де у ряд Брексна має пе
реважаючу більшість 

27 голосами проти 10 пар.'ія- 
мент відкинув 28 березня дві 
поправки до урядового законо
проекту про зміну "Воркмсис 
Компен.зейшсн екту". -Одна по
правка пропонувала усунути 
точку, яка вимагає, щоб іірі) 
випадок пропукдинн повідо
мляти до 72 годин від часу 
ушкодження робітника. Друга 
поправка домагалася підвищи
ти пенсію для вдів на 10 дола
рів місячно. ' •

Деякі вдови но убитих ро
бітниках, що на підставі тс-

ВИДОБУТО ТІЛА ЩЕ 8-ОХ 
УБИТИХ МАППЕРІВ.

падкн, що- вони працюють за 
10 центів на годину, а н скле- 
діетають о дол. на тиждень. 
Цей законопроект був уже 
принятий у законодавчім комі
теті, однак в парлямсіпі його 
відкинено

БЕРЛІН, 4 квітня. Газета іської амбасадк свідчить, що
католицької партії "Германія" новий німецький уряд змагає квітня. З вугільної 
викликала .сьогодні в дипльо- до зірваний зносин з Раднії-ІТІайонір, де 
матичних кругах сензацію сво- сі,ким Союзом і явно стане по ту скснльоз 
їм нападом на радянську амба- стороні імперіалістичних дер- дні тіла п 
саду, яку обвинувачує, шо во- жав, що готують війну проти ! майнерів. Тіла сімох майнерів 
на є осередком комуністичної робітничо-селянської країни. видобуто попередньо її у май-
пронаганди. * ------—— ні залишилося ще тіло одного

Газета домагається, щоб по- БЕРЛІН, 5 квітня. Реак- убитого, 
ліція вмішалася й спинила по
ширення пропаганди, підчер- 
куючіі теперішні напружені 

- відносини між Німеччиною а 
Радянським Союзом.

В усіх випадках члени кабі 
мету Брскена, які вносили за
конопроекти, рішучо виступа
ли проти предложених иопра 
вок і законопроекту про міні
мальну платню для хлопців, а 
слідом за ними голосували 
проти "прогресивні" іі “фер
мерські" посли, шо становлять 
переважаюче більшість пар.тя-

внклнкано поліцію.

ційний кабінет канцлера Брі-
нінґа натрапляє на великі труд- АРЕШТОВАНИЙ ЗА КРАДІЖ І Рівночасно поліція стріляла до до капіталістичної преси, не 
ноші в проведенні своєї фініш- МІСЬКИХ ФОНДІВ. страйксрів. каже, через що вибух.m полі-
сової програмі» й партії знову , . Робітники є на страйку під тичці розрухи, в яких убито
не можуть прийти до порозу- Джеймс І. Ьлеквуд, секретар деякого часу, домагаючнея по-1двох гіндусів і багатьох пора- 

“Германія" є органом ново- міїнія. Розвивання рейхстагу. ІЛ'ІШИНІ ,,аР*сс І'"1|ІДХ (І',Г|ДМ 
го канцлера Д-ра Гайнріха Брі- шо раз удалося уникнути, $но-1вііііііпєґськнх парків) через
ніпга і її випад проти раднії- ву виглядає неминучим останніх _.|()років, і\в ар

і ванни 31 березня за крадіж мі
ських грошей. Як виказала 

; коитродя книжок дснартамсн- 
! ту, якого секретарем був Блек- 
вуд, в рахунках паркового бор- 
ду є великі неточності!. Проти 
Блсквуда виставлено шість об
винувачень, з них чотири и 
крадіжі 2,020 доларів з місь-

ліпшеннн життєвих умов. неио. )
менту

Лейборитські ПОСЛИ, ЯКІ ВН 
знають, що тільки парЗямеп- 
тарною дорогою можна доби 
тися “поліпшення" долі робіт- 
ІПІЧОЇ кляси, й зовсім не вірять 
в дійсну революційну боротьбу 
працюючих, були внескодавця-

ешто-

ВИЗИВАЮТЬ ПАПУ, ЩОБ ВІДКРИВ 
ТАЙНІ АРХІВИ ВАТИКАНУЗО ТИСЯЧ БЕЗРОБІТНИХ ШТУРМУЮТЬ 

ФАБРИКУ ФОРДА В ДІТРОЙТІ
(.

миДіовищих відкинених попра- 
іісріїннього «а кой) повинні иок , розуміється, голосували 
отримувати 43 дол. іш місяць, 
на підставі нового Закону бу-

Як повідомляють депеші з 
Москви до капіталістичної пре
си, 25 визначних астрономів 
Радянського Союза опубліку
вали відкритий лист, в якім 
вививають папу Пія, щоб він 
виявив писання Галилея, Ко- 
перніка, Кеплєра, Б руна та ін
ших учених, що є заховані від 
віків у тайннх архівах Вити
кану.

Лист радянських учених вка
зує, що римо-католицька цер
ква здавлювала науку через ці
лу історію, особливо астроно

мію. Він вказує далі, шо ба
гато провідників науки було 
спалених на костирі за свої 
погляди попередниками тепе
рішнього папи

Радянські астрономи роблять 
внзов Ватиканові, щоб дозво
лив міжнародній комісії пере- 
студіювати тайні архіви, вказу
ючи на тс, що така інвестиґа- 
ція була би дуже цінною.

Підписані на-відкритім листі 
закликають астрономів цілого 
світа прилучитися до домаган
ня, щоб Ватикан виявив тайні 
документи.

за ними. У мзнітобськім пар- 
Квіи.ляменті є їх лише тро.х

дуть отримувати лише 65 досі Фармер j Айвенс. 
на місяць.. Змінений- закон по
становляє, шо ніяка вдова 
має діставати більше як бо 2

великі резерви поліції, яка при ких фондів, 
помочі клобів і слізних бомб 
відігнала робітників.

ДІТРОПТ, Міч , І квітня. 
Тринцять тисяч безробітних 
перед смплоймент-офісом фа
брики Форда, відкликнувшіїся

Ті самі по- За арештованого назначено 
бен.т її сумі 20,000 доларів, од- 

Коли поголоска, що Форд цак досі ніхто не зголосився 
буде приймати робітників, по- БИбрати Блсквуда на поруки і 
ширилася в неділю, безробітні І ві,, далі сидить у вязниці. Арс- 
почали збіратисн перед см- шТовамип не дістав навіть адво- 
плоймент-офісом ше в б годині ката для своєї оборони в нелі

нійнім суді.

сли, якщо прийшли би до вла- 
ІІе ди, таксамо служили би вірно 

■ л капіталістичній клясі, як це ро-
ііроц. пересічної місячної мла- Г|1ЯТЬ 1Х побратими у Великій на поголоску, що компанія Су
тні свого чоловіка. Відкинена Британії з МекДоналдом наїде приймати робітників, поча-
поправка домагалася, щоб за- чол; 
тримати теперішню скалю пен-

ли букати, коли їіринято лише
Характеристичне становище 300 з них 

сії, на підставі якої вдови отри-,„ мзнітобськім парламенті зай- Поліція хотіла розігнати їх, 
му ють винагородження відпо-, макт, консервативні посли. В але голодні робітники відбива- 
відно до числа своїх дітей.

п неділю вечером.
Кажуть,' що поголоска була

безпідставна, але коли урядни
ки Форда побачили велику 
юрбу, вони прип'яли невелике 
числа- робітників, ЯКИХ 3HOBV 
проженуть за день або два.

ПОВЕРХ 1,500 БЕЗРОБІТНИХ 
ВЕТЕРАНІВ У ВІННІПЕГУ.

; деяких випадках частина з них лнея. кидали камінням на полі- 
і голосує іа внесками лейбори- цію, прорвалися через огоро- 

Це є політичний маневр, ж у фабрики її вибили вікна в 
щоб обдурити робітників і ді- емплоймент-офісі. Викликано 
стати від них голоси в слідую- ------------------------------

При третім читанні "Майне 
енд Майнінг екту" (закону про TjB 
гірництво) відкинено поправ-'- 
ке, щоб у закон вставити то-

Як доносить денна капіталі
стична преса, урядники маиі- 
тобського товариства безро- 

• бітних вислужених жовнірів РАДЯНСЬКА ПРЕСА ПРО МАХІНАЦІЇ 
ІМПЕРІАЛІСТІВ У ЛОНДОНІ

чих виборах Для нікого не є 
тайною, що консервативна пар
тія заступає інтереси великого 
капіталу й виступає проти вся
ких. хоч би найменших усіу-

чку про мінімальну платню 
Цей закон у хвалюється і при
воде того, шо провінція пере
бирає в свої руки природні ба- 
гантва Манітобн, над якими

ТРИ РОБІТНИКИ ВБИТІ ПРИ ПРАЦІ повідомляють, шо вони заре
єстрували в своїм приміщенні 
під ч. 181 МекДермот евню по
верх 1,-500 безробітних вислу-

нок в користь робітничої кля- БРЕНДОН, Май., 4 квітня -і ВЕНКУВЕР, 30 березня. жених жовнірів, шо репрезен- 
си Та сама консервативна пар Олівія Ислетіер з Вінніпегу, сі- Берт Барвик, фаермен з Me- тують ріжні стани її заняття та
тія, як прийде до влади в Мані- піарсі.кий брейкмен, був на мі-1 риту, був смертельно ушко- t готові іі-хочуть працювати,
тобі, буде поборювати кожний cm убитий сьогодні рано, коли | джений, а машиніст М. Дж. якщо їм дано би спромогу 
законопроект, внесений в інтс- льокомотив.і перейшла через МекЛелан і трейнмен Р. Ме-

ньоТо, як він був при праці ко- іедо були легко ушкоджені,
; коли велика брила скали

CT. КЕТЕРІНС, Онт., 5 кві- бічної гори впала на дорогу 
тая. Ендрю Раєн з Мери- тягарового поїзду, що йшов з дня 28 березня виїхало з Ді- 
тону був смертельно покаліче- Брукмор на захід на залізниці тройту до Ню Норку 25 інжі- 
ний, коли впав 40 стін з дра- Кета Велі, й вйкодіїла льоко- перів і архітектів разом з жш-
бнни в Семім Лаку Веландсько- мотиву. Барвик помер у шпи- Камн. які їдуть до Радянського
го каналу Впсвдовзі він по- талі в Ми риті чотири годині ні- Союза, де будуть заняті як екс

перти-дорадники в переведенні 
в життя гіятирічного пляиу ІІІ- 

. лустріялізації.

мав перше контролю донині- 
яльний уряд

Дня 4-го квітня парлямент 
відкинув законопроект, щоб 
хлопцямДірііижче 1.8 років бу
ла^ забезпечена законом міні-

/
МОСКВА, 1 квітня. Обго

ворюючи пропозицію фран
цузького міністра закордонних 
справ Бріяна в справі всеевро- 
пегіського порозуміння, що 
включало би також Радянський 
Союз, московська “Правда"

док розслідження. Не тяжко 
здогадатися, шо Радянський 
Союз був би мабуть- першим 
для такої назви".

"Ізвєстія" покищо згадали 
лише невдачу лондонської кон
ференції, кажучи:

“Держави, іцо відбувають 
конференцію, роблять останню 
спробу, щоб скрити перед ре
штою світа її скандальну ме- 
вдачу Кожна з них старається 
звалити вину на -чтругих, але 
кожний бачить, що непорозу
міння між Злуч. Державами 
а Японією залишається непо- 
лагодженим, а англьо - фран
цузьке й англьо-,імернкамське 
суперництво ше більше заго
стрилося. Це дало Японії спро
могу затримати безкомпромі- 
сове становите”.

ресі робітників.
з 25 ІНЖІНЄРІВ ВИЇХАЛИ ДО 

РАДЯНСЬКОГО СОЮЗАло Кентону.

НАЙБІЛЬША ІМІГРАЦІЯ ДО КАНАДИ 
З ВЕЛИКОЇ БРИТАНІЇ

каже :
“Пробуючи оминути закиди 

за невдачу лондонської конфе
ренції, Бріян знову вийшов зі 
своїм всеевропсйськнм кози
рем. V своїм первіснім проекті 
в Женеві він хотів утворити 
лігу європейських держав без 
Радянського Союзу — значить, 
проти Радянського Союзу. 
Новий модель є більше в д\сі 
пакту Келога, себто допускає 
участь Радянського Союзу, але 
ломимо того його характер є 
антнрадянський".

Порівнуючи пакт Келога з 
новою пропозицією Бріяна, 
“Правда" між іншим каже:

"Пакт Келога не передбачує 
санкцій (карних мір) проти 
“порушника", але слово “роз
слідження" в новій пропозиції 
е безперечно на те, щоб імпс- 
ріялістичні держави могли у- 
творити бльок проти кого- 
небудь, що в дану пору був би 
названий порушником в наслі-

мер у шпиталі сли нещасливого випадку.

Імігра-1отрНмвлї)" найбільшу частину 
ція до Канади протягом II мі-j прнбувшнх імігрантів. До тої 
сяців, шо закінчилися 28 дю-] провінції прибуло аж 56,277 
того, виказує зменшення на;осіб. Манітоба була слідуюча 
більше як 4.000 осіб у йорів-іії дістала 33.342 осіб, 
нанні з тим самим періодом Інші провінції дістали таке

•іисло імігрантів: Квебек —

ОТТАВА. 2 квітня.

НАФТОВИЙ МАГНАТ ДЕТЕРДІНГ УПЛЯНУВАВ провідником групи є АлбЄРт 
КАМПАНІЮ ПРОТИ РАД. СОЮЗА Кан ІГ.'І ^ималаТід

радянського уряду великі кон-
ПАРИЖ. 1 квітня Тут від-. Орган Комуністичної Парті, тратти в звязку з пятирічкою. 

13.791; Сас- бувся публичний мітінг. скли- Зманіте" пише, що Детердінг -^° адянського союза ви
9,855; Бритіш Ко- каний реакційною газетою “Ля зааранжував історію зі “зник- 13ДЯТЬ Також Г° нтники чеха
8,о07; Ню Бронсвик-Ліберте". на якім промовляли ненням" російського білогвар- НІКИ 3 Д,тРои‘> та ІНІІ1ИХ М!С1 

2,155; російські білогвардійці і два, дійського генерала Кутєпова, з 
Пряне Едвард Айленд 125. посли французького парлямен- метою привести до зірваний
Територія Юкон отримала 7о ту. У своїх промовах вони за- зносин між Францією а Радян- Магатма Ґанді, провідник ін- 
нових поселенців, а Північно- кликали до зірвання зносин з ським Союзом. У той спосіб діиських націоналістів і група 
Західні Території — 6. Радянським Союмзйї* Детердінг сподіється позбути- його послідовників, шо

МОСКВА, 1 квітня. (Єв- Сер Генрі Детердінг. англін- ся конкуренції радянської на- за ним з Ахмадабаду, прибули
рейська Телеграфічна Агенція.) ськнй нафтовий магнат, при-Іфти. сьогодні до Данді, коло Жа-

3 Москви вислано на Сибір був аеропляном з Лондоні до -------------- ' іалпуру, де вони нарушать
і в цент рал ьн> Азію 90 євреїв, ііарнжа й мав довгу розмову Товариші! Відновляйте ne- бритійський сільннй монополь, 

партаментом іміграції й кольо- що належали до нелегальної ; з премієром Тардіє. Після то- редллату на “Українські Ро- як перший крок в кампанії за 
нізащі, BHidîve, що Онтеріо організації “Гашомер Газер". го він повсрн\-в до Лондону. Оітничі Вісти"! ; незалежність Індії.

рік тому
Зі 148,712 осіб, що прибули 22,241 ; Алберта 

до Канади протягом згаданого кечеваи 
періоду 1929-30 рр, 60,644 бу- ломбж 
ля бритійського походження,] 2.338; Мова Скошія 
2Я.518 зі Злучених Держав і 
59.551 з інших країн. За той 
сам період 1928-29 рр. загаль
на іміграція виносила 152.911. 
з чого 33,749 прибуло з Бри
танії, 27,861 зі Злучених Дер
жав і 71,301 з інших країн.

Заява, віиана сьогодні де-

ЗМЕНШУЄ ДОПОМОГУ ДЛЯ 
БЕЗРОБІТНИХ.

БЕРЛІН. 1 квітня. Мімі
ст ер рільництва в новім німець
кім кабінеті, фашіст Шілє, пля
мує витратити 100 мільйонів 
доларів на допомогу земле
власникам і рівночасно змен
шити й ту мізерну допомогу 
д-jh безробітних, що вони досі 
діставали.

БОМБЕЙ, Індія. 5 квіня.
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